

**Protokół nr 20/16
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 13 stycznia 2016 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.35 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Kleiber. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodniczący obrad Michał Kleiber poinformował, że w związku z kontrolą umów i zleceń na remonty i naprawy o wartości do 30 tysięcy euro w I półroczu 2015 r. otrzymał dzisiaj listę tych zadań od Audytora wewnętrznego Justyna Kaczmarczyk i dokonał wyboru kilku z nich o największej wartości. W związku z tym poprosił o przyniesienie dokumentów dotyczących tych zadań.

Następnie Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania przyczyn, dla których tak niewiele, w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego, zrealizowano napraw i remontów o wartości do 30 tysięcy euro w I półroczu 2015 r.; wskazania, czy w ramach fundusz sołeckiego można realizować tego rodzaju zadania, jak renowacja krzyża w Baranówku.

Komisja Rewizyjna wraz z Audytorem wewnętrznym Justyną Kaczmarczyk przeprowadziła dyskusję na temat tego, czy z funduszu sołeckiego można realizować jakies zadania na przykład w budynku kościelnym.

Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk poinformowała, że Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Kleiber do kontroli wybrał 3 remonty lokalów komunalnych: dwa przy ul. Pożegowskiej i przy ul. Mickiewicza, które wykonał Zakład Usług Komunalnych w Mosinie oraz wykonanie zadaszania wiaty w Wiórku, przy świetlicy.

Prowadzący obrady Michał Kleiber zaproponował, że jak Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk prześle mu zeskanowane dokumenty dotyczące tych zadań, to on roześle je mailowo pozostałym członkom Komisji Rewizyjnej. Wówczas każdy z nich się z nimi zapozna, on napisze protokół i każdy z członków Komisji Rewizyjnej odniesie się do tego.

Następnie Komisja Rewizyjna wraz z Audytorem wewnętrznym Justyną Kaczmarczyk przeprowadziła dyskusję na temat sposobu przeprowadzenia kontroli dotyczącej analizy rozliczenia usług zleconych przez Urząd Miejski w Mosinie na rzecz Zakładu Usług Komunalnych w latach 2014 i 2015 oraz na temat lokalizacji lokalów komunalnych, których remonty zostały wybrane do kontroli spośród tych o wartości do 30 tysięcy euro w I półroczu 2015 r.

Radna Małgorzata Rajkowska odczytała listę zadań o wartości do 30 tysięcy euro zrealizowanych w I półroczu 2015 r., a Komisja Rewizyjna przeprowadziła dyskusję na temat poszczególnych zadań.

W tym momencie na Salę Radnego przybył radny Dominik Michalak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Rewizyjnej udział brało 5 jej członków.

Komisja Rewizyjna wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat przyczyn składania skarg przez pana _____ oraz nad odpowiedzią udzieloną przez Burmistrza Gminy Mosina radnej Małgorzacie Rajkowskiej na jej zapytania dotyczące projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obejmującego między innymi tereny będące własnością wyżej wymienionego mieszkańca wsi Czapury, nad którym prace – decyzją Rady Miejskiej w Mosinie – zostały przerwane.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła 4 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 1 uznający za bezzasadną skargę z 4 grudnia 2015 r., wniosek nr 2 uznający za bezzasadną skargę z 17 listopada 2015 r. i wniosek nr 3 uznający za bezzasadną skargę z 8 grudnia 2015 r., a jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” – wniosek nr 4 uznający pismo z 21 grudnia 2015 r. za skargę pod względem formalnym.

Kserokopie powyższych skarg *stanowią załączniki niniejszego protokołu.*

W tym momencie, Salę Radnego opuścił radny Czesław Tomczak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Rewizyjnej udział brało 4 jej członków.

Radca prawny Rafał Saniuk przedstawił szczegóły dotyczące skargi na Radę Miejską w Mosinie z dnia 13 stycznia 2016 r., której kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu.* Następnie przedstawił swoją opinię na temat pisma pana z 13 stycznia 2016 r., zatytułowanego „Zrewidowanie skarg”, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Komisja Rewizyjna przyjęła wniosek nr 5 uznający powyższe pismo za skargę pod względem formalnym jednogłośnie, czyli 4 głosami „za”.

Radca prawny Rafał Saniuk przedstawił swoją opinię na temat pisma pana z 13 stycznia 2016 r., którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Komisja Rewizyjna przyjęła wniosek nr 6 uznający powyższe pismo za skargę pod względem formalnym jednogłośnie, czyli 4 głosami „za”.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Rewizyjna przyjęła 3 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” – wniosek nr 7 w sprawie podjęcia przez Radę Miejską w Mosinie uchwały zlecającej Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie kontroli dokumentacji dotyczącej projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obejmującego między innymi teren, będący własnością pana począwszy od uchwały o przystąpieniu do sporządzenia tego planu do uchwały o jej uchyleniu.

Następnie Komisja Rewizyjna przyjęła jednogłośnie, czyli 4 głosami „za” – wniosek nr 8 dotyczący przygotowania przez Przewodniczącą Rady Miejskiej w Mosinie projektu uchwały na najbliższą sesję Rady Miejskiej w sprawie zaleceń pokontrolnych, w związku z przeprowadzonymi kontrolami umów i zleceń na remonty i naprawy o wartości do 14 tysięcy euro w I i w II półroczu 2014 r.

Komisja Rewizyjna wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat potrzeby uproszczenia procedury rozpatrywania skarg przez Radę Miejską w Mosinie i sformułowania w Statucie Gminy Mosina zapisów, które byłyby zgodne z prawem i jednocześnie przyspieszałyby ten proces.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ REWIZYJNĄ:

1. Komisja uznaje za bezzasadną skargę na Burmistrza Gminy Mosina z dnia 4 grudnia 2015 r.
2. Komisja uznaje za bezzasadną skargę na Burmistrza Gminy Mosina z dnia 17 listopada 2015 r.
3. Komisja uznaje za bezzasadną skargę na Burmistrza Gminy Mosina z dnia 8 grudnia 2015 r.
4. Komisja uznaje, że pismo z dnia 21 grudnia 2015 r. jest skargą pod względem formalnym.
5. Komisja uznaje, że pismo z dnia 13 stycznia 2016 r., zatytułowane „Zrewidowanie skarg”, jest skargą pod względem formalnym.
6. Komisja uznaje, że pismo z dnia 13 stycznia 2016 r. jest skargą pod względem formalnym.

7. Komisja wnioskuję, aby Rada Miejska w Mosinie zleciła jej przeprowadzenie kontroli dokumentacji dotyczącej projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obejmującego między innymi teren, będący własnością pana _____ począwszy od uchwały o przystąpieniu do sporządzenia tego planu do uchwały o jej uchyleniu.
8. Komisja wnioskuję do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Mosinie o przygotowanie projektu uchwały na najbliższą sesję Rady Miejskiej w sprawie zaleceń pokontrolnych, w związku z przeprowadzonymi kontrolami umów i zleceń na remonty i naprawy o wartości do 14 tysięcy euro w I i w II półroczu 2014 r.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.45.

protokołował
Piotr Sokółowski
Piotr Sokółowski

przewodniczył

Michał Kleiber